
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 21.09.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05.10.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/30/1617/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 148 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 

1.3.4 - Stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek
a bezpečnost obsažených v „Registru svahových nestabilit“. 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o projektových záměrech „III/32549 Čermná, skalní masiv u č.p. 207“, 

„II/297 Svoboda nad Úpou, skalní svah naproti hotelu Prom“ a „II/295 Herlíkovice, 
skalní svah Nad Úpravnou vody“. 
2. Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestná prohlášení
o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektů 
„III/32549 Čermná, skalní masiv u č.p. 207“, „II/297 Svoboda nad Úpou, skalní svah 
naproti hotelu Prom“ a „II/295 Herlíkovice, skalní svah Nad Úpravnou vody“. 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a podání žádosti o podporu k projektům „III/32549 Čermná, skalní masiv u 

č.p. 207“, „II/297 Svoboda nad Úpou, skalní svah naproti hotelu Prom“ a „II/295 
Herlíkovice, skalní svah Nad Úpravnou vody“ do Výzvy č. 148 Operačního programu 
Životní prostředí pro specifický cíl 1.3.4 dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a podáním žádostí o podporu včetně vypořádání případných 
připomínek poskytovatele podpory k projektům dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 

V. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

2 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat čestné prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle přílohy č. 1 - 3 
důvodové zprávy 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1618/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MPSV k financování nezbytných výdajů spojených

s činností ZDVOP při výkonu sociálně-právní ochrany dětí a také odměn poskytnutých 
pracovníkům v přímé péči za práci ve ztíženém pracovním prostředí v souvislosti
s epidemií COVID-19 ve výši 1 237 896 Kč pro příjemce příspěvkovou organizaci 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 1 237 896 Kč s účelovým určením pro příjemce příspěvkovou 
organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k financování nezbytných 
výdajů spojených s činností ZDVOP při výkonu sociálně-právní ochrany dětí a také 
odměn poskytnutých pracovníkům v přímé péči za práci ve ztíženém pracovním 
prostředí v souvislosti s epidemií COVID-19 za současného navýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MPSV ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.10.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1619/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MPSV k financování kompenzace vícenákladů, 

výpadku zdrojů a kompenzační platbu pro zaměstnance sociálních služeb
v souvislosti s epidemií Covid 19 ve výši 26 840 Kč pro příjemce příspěvkovou 
organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

3 

II.  p r o v á d í  
  na základě Zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření. v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 26 840 Kč s účelovým určením pro příjemce příspěvkovou 
organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na financování 
kompenzace vícenákladů, výpadku zdrojů a kompenzační platbu pro zaměstnance 
sociálních služeb v souvislosti s epidemií Covid 19 za současného navýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MPSV ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.10.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.12.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/30/1620/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka koncových stanic, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje – dodávka koncových stanic, a to účastníka 
AUTOCONT a.s., IČO 043 08 697, s nabídkovou cenou 8 573 250,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka koncových stanic, dle bodu II. 
tohoto usnesení s cenou 8 573 250,00 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:31.10.2020 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

4 

 
 2. Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/30/1621/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2020 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:14.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1622/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby KHK o souhlas s vyřazením a likvidací 

majetku svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření 
II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci majetku svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření dle 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:14.10.2020 

 2. MUDr. Liboru Senetovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/30/1623/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Plat Ing. Mgr. Karlu Vackovi, MPA., řediteli příspěvkové organizace Domovy na Orlici,

s účinností od 1. 1. 2021 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici  
termín:31.10.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1624/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti k realizaci projektu zavádění paliativní péče v Domově důchodců 

Černožice 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím PhDr. Martina Scháněla Ph.D., ředitele příspěvkové 
organizace DD Černožice, realizaci přijatého usnesení  
termín:19.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1625/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
č. ZK/30/2357/2020 následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, 
investiční příspěvek a odvod z fondů investic příspěvkových organizací odvětví 
školství dle důvodové zprávy a tab. č. 8.a, 8.b přílohy usnesení 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

6 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 8.a 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:23.10.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:29.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1626/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného

k hospodaření Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí
a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, prodejem uchazeči 
mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu
o odprodej bude ekologicky zlikvidován 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:19.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1627/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o podporu projektu Kraje pro bezpečný internet (KPBI) pro rok 2020 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč z rozpočtu kap. 14 na realizaci projektu KPBI 

realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR 
 2. uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace uzavřené mezi Krajem Vysočina
a Královéhradeckým krajem 
termín: 30.10. 2020 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

7 

USNESENÍ RK/30/1628/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1.A oborů vzdělání 33-56-H/01 
Truhlář, 33-59-H/01 Čalouník a 36-64-H/01 Tesař na 31 žáků 

 2. Základní školy a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve III. třídě oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola na 15 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve škole, jejíž činnost vykonává 
 1. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 ve víceoborové třídě 1.A 

oborů vzdělání 33-56-H/01 Truhlář, 33-59-H/01 Čalouník a 36-64-H/01 Tesař na 
31 žáků pro školní roky 2020/21 - 2022/2023 

 2. Základní škola a Praktická škola, Broumov ve III. třídě oboru vzdělání 79-01-C/01 
Základní škola na 15 žáků pro školní rok 2020/2021 

III. r e v o k u j e  
  usnesení RK/34/1571/2019 ze dne 23. 9. 2019 v bodu II. odst. 1 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: II. povoluje výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, 
jejíž činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů
a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202, ve víceoborové třídě 2.SH oborů 
vzdělání 82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 
Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů na 32 žáků pro školní roky 2020/2021 
- 2022/2023 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1629/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  a) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

Rejstříku škol a školských zařízení: 
1. Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

8 

 
- výmaz místa poskytovaných školských služeb Pedagogicko-psychologické poradny
a Speciálně pedagogického centra na adrese Fortna 39, Jičín 
- zápis místa poskytovaných školských služeb Pedagogicko-psychologické poradny
a Speciálně pedagogického centra na adrese 17. listopadu 861, Jičín 
2. Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková 
organizace 
- zápis školní jídelny - výdejny na adrese Pražská 131, Trutnov 
b) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne 
01.12.2020: 
1. Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
- změna kapacity dětského domova - snížení z 36 lůžek na 28 lůžek 
c) se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne 
01.09.2021: 
1. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese Bratří Mádlů 191, 
Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství zajistit veškeré 

další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2020 

 

 
 
USNESENÍ RK/30/1630/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Projektový záměr do Operačního programu Životní prostředí 2014+ s názvem 

„Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“. 
2. Povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Komentář ke způsobu zajištění 
zdrojů financování na realizaci projektu 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termín 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 2. 3. 2020 – 2. 3. 2021 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

2014+ k projektovému záměru s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov 

zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

9 

a předložením žádostí o podporu do 146. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí 2014+ dle bodu III. usnesení 
termín:02.03.2021 

V. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací zpracování dokumentů 
daných účelem návratné finanční výpomoci a při přípravě a předložení žádostí 
o podporu do 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+. 
termín:02.03.2021 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat k projektovému záměru dle bodu III. tohoto usnesení Komentář ke 
způsobu zajištění vlastních zdrojů dle bodu I. 2 tohoto usnesení, ve znění dle 
vzoru v příloze č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1631/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr podat žádost v rámci programu TAČR/ÉTA, 5. veřejné soutěže v partnerství

s Univerzitou Karlovou, ústavem etnologie FF UK, a s ním související kofinancování 
projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  záměr podání žádosti do programu TAČR/ÉTA 
III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem žádosti o grant a s ním souvisejících dokumentů 
termín:15.10.2020 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1632/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele rozpočtu Galerie moderního umění v Hradci Králové

v roce 2020 - navýšení limitu mzdových prostředků o 482.400 Kč, ze stávající výše 
6.782.000 Kč na celkovou výši 7.264.400 Kč 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1633/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2020 

v celkové výši 83.695 Kč na: 
- nákup sbírkových akvizic v roce 2020 v částce 83.695 Kč 

 2. použití fondu investic Galerie výtvarného umění v Náchodě v roce 2020 
v celkové výši 131.500 Kč na: 
- nákup sbírkových akvizic ve výši 131.500 Kč 

 3. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 
v celkové výši 35.000 Kč na: 
- dofinancování řešení havarijního stavu EZS v budově na Eliščině nábřeží 
v částce 35.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1634/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Městského muzea Nová Paka, IČO 00371033, o změnu typu poskytnuté 

dotace na projekt 20 KPG06-0023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Městskému muzeu Nová Paka změnu typu poskytnuté dotace ve výši 73.000 Kč, 

z toho 70.000 Kč na investiční výdaje a 3.000 na neinvestiční výdaje na 
neinvestiční dotaci ve výši 73.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 20KPG06-0023 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultury 
a památkové péče o 70.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

11 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1635/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0718 realizovaný paní xxxxx - změna pořizovaného zdroje 
vytápění z tepelného čerpadla na kotel spalující výhradně biomasu s ručním 
přikládáním. Se změnou zdroje vytápění souvisí snížení rozpočtu z 127 500 Kč na 
107 500 Kč. 

 2. projekt číslo 19OPK02-1310 realizovaný paní xxxxx - změna čísla bankovního účtu 
příjemce dotace z 210818791/5500 na 1033049403/6100. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0718 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-1310 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1636/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o projektu Udržitelnost venkovské obchodní vybavenosti, který z 

programu Technologické agentury ČR bude realizovat Katedra obchodního podnikání
a komerčních komunikací, Fakulty mezinárodních vztahů, Vysoké školy ekonomické
v Praze a návrh zapojení Královéhradeckého kraje do tohoto projektu 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

12 

II.  s c h v a l u j e  
  spolupráci Královéhradeckého kraje a Vysoké školy ekonomické v Praze na projektu 

Udržitelnost venkovské obchodní vybavenosti (mezinárodní komparace a nové 
business modely) formou plnění role externího aplikačního garanta, s využitím 
výstupů projektu pro podporu venkovských prodejen 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1637/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 

Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 jako podíl dotace ze 
státního rozpočtu (z MMR) ve výši 15.767,16 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 
Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 jako podíl dotace z EU 
(z NF MF) ve výši 268.043,99 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v částce 283.811,15 Kč na projekt "2. technická pomoc pro 
Královéhradecký kraj ČR - Polsko" za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů ve výši 15.767,16 Kč z MMR a 268.043,99 Kč z MF NF 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1638/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  opakovanou žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o prominutí penále za 

prodlení s odvodem a opakovanou žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. 
o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, o kterých rozhodovala 
usneseními č. RK/39/2023/2019 a č. RK/41/2180/2019 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

13 

 
II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, jednat se společností 

Královéhradecká labská, o.p.s., vysvětlit situaci, projednat možnosti zajištění 
a úhrady dluhu, případné zrušení společnosti a způsob rozdělení majetku společnosti 
mezi zakladatele. 
termín: 31.12.2020 

III.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat radu o výsledku 

jednání, a nedojde-li k dohodě ve smyslu čl. II. tohoto usnesení, předložit radě 
žádosti společnosti Královéhradecká labská, o.p.s. o prominutí odvodu a penále ke 
konečnému rozhodnutí 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1639/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Třebechovice 

pod Orebem, se sídlem Šárovcova 1081, 503 46 Třebechovice pod Orebem, 
IČ: 13585622 na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách na rybníce 
Šárovec na pozemcích p. č. 533/1, 533/3, 533/5, 533/9, 533/11, 533/12, 550/1, 
724/2 a 724/10 v k. ú. Polánky nad Dědinou a p. č. 1761/5 a 1762/2 v k. ú. 
Třebechovice pod Orebem ve vlastnictví a nájmu poškozeného svazu za období 
od 12.01.2020 do 11.07.2020, ve výši 26.649 Kč 

 2. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem 
B. Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 48173193 o náhradu škod 
způsobených kormoránem velkým na rybách na 18 rybnících 
obhospodařovaných poškozenou společností za období od 05.02.2020 do 
09.04.2020, ve výši 218.179 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 26.649 Kč pro Český 
rybářský svaz, z.s. místní organizace Třebechovice pod Orebem, ve výši 218.179 Kč 
pro Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s. a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

14 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1640/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  snížení rozpočtu kap. 21, rezervy kapitálových výdajů určených na kofinancování

a předfinancování projektů (org. 2077/00) o 92.928,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kap. 02, kapitálových výdajů určených na kofinancování
a předfinancování projektů vyčleněných pro projekt „Zajištění ochrany obojživelníků 
na vybraných úsecích silnic KHK – lokality II/308 Slatina, II/300 Miletín, III/3081 
Divec“ na financování části nákladů na zpracování projektové dokumentace 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1641/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 653 819,05 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/29/2280/2020. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

15 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:10.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1642/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 039 622,00 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1643/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 208 938,99 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

16 

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:20.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1644/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 13 983,75 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.10.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1645/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2020 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

17 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2020/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dodatek dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1646/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na projektové práce formou otevřeného řízení

v nadlimitním režimu a s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy 
bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, 
Kostelec nad Orlicí – projektová dokumentace“, dle důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
 1. zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby 
praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – 
projektová dokumentace“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce, dostavba 
a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 
zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – projektová 
dokumentace“ ve znění dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce, 
dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 
zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – projektová 
dokumentace“  
termín:31.01.2021 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

18 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Martina Berdychová 
b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Tomáš Padrián 
e) Mgr. Yvona Bůžková 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Ing. Václav Nýč 
c) Veronika Janderová 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 1 tohoto usnesení  
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1647/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. návrhu RK/N 37323 ze dne 21. 9. 2020 v části C důvodové zprávy,

v příloze c1 důvodové zprávy a v bodě usnesení I Schvaluje, odst. 5, druhá odrážka 
takto:  
Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů – z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77: 
ve výši 173.494,42 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP pro projekt 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy v nemocnici 
Jičín – objekt plicní oddělení“ 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1648/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

19 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1649/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem Vypracování souboru projektových 
dokumentací na akci: „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – I. etapa, k Biřičce 
1240 v Hradci Králové“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 

Vypracování souboru projektových dokumentací na akci: „Výstavba 
a modernizace Domova U Biřičky – I. etapa, k Biřičce 1240 v Hradci Králové“, 
kterým je společnost Atelier 99 s.r.o., IČO 024 63 245, Purkyňova 71/99, 612 00 
Brno, nabídková cena 7 440 000,- Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po 
provedeném hodnocení byla její nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdyby vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ARCHITEP HK s.r.o., 
Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové s nabídkovou cenou 7 600 000,- Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vypracování souboru projektových 

dokumentací na akci: „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – I. etapa, 
k Biřičce 1240 v Hradci Králové“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Atelier 99 s.r.o., IČO 024 63 245, Purkyňova 71/99, 612 00 Brno 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

20 

 
USNESENÍ RK/30/1650/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099)
o 8,837.522,61 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1651/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/280 

Libáň - hranice kraje, 1. etapa" ve výši 43,383.598,50 Kč 
 2. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "II/286 Jičín, 

Robousy - Valdice, přeložka" ve výši 28,140.516,94Kč 
II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

ze dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 43,383.598,50 Kč na projekt "II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa", 
za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 
ze dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 28,140.516,94 Kč na projekt "II/286 Jičín, Robousy - Valdice, 
přeložka", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
pro místní rozvoj 

 3. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
č. ZK/30/2357/2020 ze dne 14. 9. 2020 následující rozpočtové opatření: v rámci 
rozpočtu kap. 21 - snížení běžných výdajů určených na činnost pasportéra 
o 344.850,00 Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených na 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

21 

kofinancování a předfinancování projektů odvětví evropské integrace 
vyčleněných na financování akce "Zámek Kopidlno včetně přilehlého areálu" 

 4. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
č. ZK/30/2357/2020 ze dne 14. 9. 2020 následující rozpočtové opatření: v rámci 
rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - snížení odvětví zdravotnictví o 8,000.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení rezervy vyčleněné pro projekty předkládané do OPŽP 
org. 2077/72 na financování projektu "Obnova obvodového pláště budovy LDN 
HK (fasáda) a výměna špaletových dřevěných oken" 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1652/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2016 na 

zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) – dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek“ – část IV“. 

II.  s c h v a l u j e  
  důvodovou zprávu a návrh Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2016 na 

zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) – dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek“ – část IV“. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2016 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1653/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

22 

dozoru stavební akce „III/28526 Rokol – Nový Hrádek – neúnosná krajnice“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
835 000,- Kč bez DPH, 1 010 350,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/28526 Rokol – Nový Hrádek – neúnosná 
krajnice“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
835 000,- Kč bez DPH, 1 010 350,- Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1654/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2998, o výměře351 m2: 

p. p. č. 764/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 351 m2  
v k. ú. Vlkov u Jaroměře a obci Vlkov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 17.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

23 

USNESENÍ RK/30/1655/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3202, o výměře47 m2: 

p. p. č. 906/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 47 m2 
v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.č. 906/2 dle LV č. 201 pro k. ú. 
Nová Ves u Voděrad 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1656/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/297, o celkové výměře177 m2: 

p. p. č. 245/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 93 m2 
p. p. č. 281/64 ostatní plocha – silnice, o výměře 84 m2 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Prodávající: MARKID TRUTNOV, spol. s r.o., se sídlem Černohorská 265, 542 25 
Janské Lázně 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

24 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1657/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/01615, o celkové výměře 433 m2 

- p. p. č. 1105/8 ostatní plocha - silnice o výměře 433 m2, v k. ú. Debrné a obci 
Trutnov 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 21.650Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1658/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky součástí silnice č. II/284, o celkové výměře trvalého záboru 369 m2 
- st. p. č. 3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 351 m2 (trvalý zábor 12 m2) 
- p. p. č. 224/2 trvalý travní porost, o výměře 3536 m2 (trvalý zábor 126 m2) 
- p. p. č. 225 zahrada, o výměře 450 m2 (trvalý zábor 146 m2) 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

25 

- p. p. č. 1002 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 129 m2 (trvalý zábor 85 
m2) 
vše v k. ú. a obci Bílé Poličany 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 225, 224/2 a st. p. č. 3 v k. ú. Bílé Poličany vázne věcné břemeno dle 
smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 309 pro k. ú. Bílé Poličany 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru: 206.640 Kč (560 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2591-16-2020
v čase a místě obvyklé činí u st. p. č. 3 - 120 Kč/m2, u p. p. č. 224/2 - 80 Kč/m2, u p. p.
č. 225 a p. p. č. 1002 - 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1659/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na pronájem nemovitých věcí Královéhradeckého kraje za účelem 

poskytování služby chráněného bydlení osob s mentálním postižením 
Pozemků: 
- st. p. č. 521 o výměře 422 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Plotiště nad Labem, č. p. 374, rod. dům 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 521 
- p. p. č. 806/13 o výměře 142 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1660/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou přechodu pro chodce,

o celkové výměře 53 m2 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

26 

- část p. p. č. 2400/1 dle GP č. 3397-31/2020 označena jako p. p. č. 2400/42 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 53 m2 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Hořice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.10.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1661/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2020. 

 

 
USNESENÍ RK/30/1662/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  se znaleckým posudkem vyhotoveným pro potřeby majetkoprávní přípravy stavby

č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí" na podkladě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/37/1880/2019 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. domluvit schůzku a pokračovat v jednání s vlastníky pozemků dotčených stavbou 

„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ za účelem vyjednávání o výši 
požadované kupní ceny za dotčené pozemky dle důvodové zprávy tohoto 
usnesení 
termín:30.11.2020 

 2. o výsledku jednání vyrozumět Radu Královéhradeckého kraje, případně předložit 
Radě Královéhradeckého kraje návrh obsahující výsledek jednání s vlastníky 
pozemků 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1663/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 

(kategorie III.) s názvem „Poskytování servisní podpory Cisco“ zadané v souladu se 
zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je AUTOCONT a.s., IČO 04308697, jehož 

cenová nabídka je 1 407 870,- Kč bez DPH, 1 703 522,70,- Kč s DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu (kategorie III.) s názvem „Poskytování 

servisní podpory Cisco“ zadané formou uzavřené výzvy; 
 2. servisní smlouvu s vybraným dodavatelem. 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníky o přijatém usnesení.  
termín:15.10.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a servisní smlouvu s vybraným 
účastníkem  
termín:25.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1664/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční pracovní cesty člena rady pana Bc. Karla Klímy a vedoucího 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí Dr. Ing. Richarda 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

28 

Veselého, která proběhla dne 16.9.2020 v Polsku z důvodu účasti na přednášce na 
téma "Legislativa na úseku ochrany ovzduší v České republice" v rámci česko-polské 
přeshraniční spolupráce "Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM". 

 

 
USNESENÍ RK/30/1665/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 70.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1- 2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1666/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení nedokončeného majetku jako zmařené investice v celkové hodnotě 485 
572,73 Kč dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje - PC Compaq D 530 
CMT, inv. č.: HIM 1082, pořizovací cena: 87 238,60 Kč 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    pohledávku ve výši 6 421,77 Kč evidovanou za společností AUTOHAUS V&J v.o.s., 

v likvidaci, za odstranění nepovoleného reklamního zařízení a navrhuje podat návrh na 
odvolání likvidátora společnosti AUTOHAUS V&J v.o.s., v likvidaci, pana xxxxx, který neplní 
své povinnosti 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s doporučením Škodní a likvidační komise odsouhlasit variantu c) popsanou 
v důvodové zprávě v souvislosti s pohledávkou ve výši 6 421,77 Kč evidovanou za 
společností AUTOHAUS V&J v.s.o., v likvidaci  

 2. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 9 246,22 Kč 
evidovanou za společností CONING s.r.o. dle důvodové zprávy 

 3. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 7 752,47 Kč 
evidovanou za dlužníky SJM xxxxx a xxxxx, xxxxx, SJM xxxxx a SJM xxxxx dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

29 

 4. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 18 734,44 Kč 
evidovanou za společností BIOCID s.r.o. dle důvodové zprávy 

 5. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 3 606,- Kč 
evidovanou za panem dle xxxxx důvodové zprávy 

 6. s doporučením  Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 6 673,67 Kč 
evidovanou za panem xxxxx dle důvodové zprávy 

 7. s doporučením Škodní a likvidační komise vymáhat pohledávku ve výši 5 520,93 Kč z 
titulu bezdůvodného obohacení po společnosti AXAM s.r.o. dle důvodové zprávy 

 8. s odpisem pohledávky ve výši 87 941,- Kč příspěvkovou organizací Střední škola 
hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Předsedovi škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1667/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nařízení kraje o plošném pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami 

požární ochrany 
II.  s c h v a l u j e  
  nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky zajištění plošného 

pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění nařízení kraje ve Věstníku Královéhradeckého kraje 
termín:31.10.2020 

  

 
USNESENÍ RK/30/1668/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.10.2020 
 

30 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit plnění 

usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 

  termín: 31.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1669/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že Oblastní nemocnice Náchod a.s., s ohledem na vývoj epidemiologické situace v okrese 

Náchod, zajistí navýšení vyšetřovací kapacity metodou PCR na COVID-19 v co možná 
nejkratší době pro snížení rizika šíření nákazy novým koronavirem SARS-CoV-2."  

 

 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


